MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 232, DE 7 DE MARÇO DE 2021

Constitui Comissão Eleitoral que coordenará as eleições
destinadas à escolha dos Coordenadores Administrativos do
MPDFT para o biênio 2023/2024.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 478, de 26 de janeiro de 2017,

que cria critérios para realização de eleição e preenchimento dos cargos de Coordenador Administrativo no
âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

CONSIDERANDO o estabelecido nas Portarias Normativas PGJ nºs 606, de 14 de fevereiro
de 2019, e 885, de 7 de março de 2023, que alteraram a Portaria Normativa PGJ nº 478, de 26 de janeiro de
2017;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CSMPDFT n° 249, de 25 de janeiro de 2019; e
CONSIDERANDO o disposto no SEI nº 19.04.3146.0010813/2023-24,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral integrada pelo Procurador de Justiça ANTONIO

MARCOS DEZAN, Presidente, pelo Promotor de Justiça GUSTAVO RAMOS FERREIRA, Vice-Presidente,
e pelo Promotor de Justiça adjunto LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA, Secretário, a qual coordenará
as eleições destinadas à escolha dos Coordenadores Administrativos do Ministério Público do Distrito Federal
e Territórios para o biênio 2023/2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 07/03/2023, às 18:34, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.399, 09 de março de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0180450 e o código CRC
473319E2.

19.04.3146.0010813/2023-24

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.399, 09 de março de 2023.